Página 1
Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro

Guarapuava/PR | (42) 3142 1000
www.guarapuava.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2023
EDITAL Nº 02/2023 – RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E JULGAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 244/2023, considerando o que estabelece inciso V, do art. 2º, da Lei Municipal nº
1.980/2011 e suas alterações:

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - Fica retificado o item 3 e Anexo I - Cronograma das fases, do Edital 01/2023, passando a vigorar
conforme abaixo:

I. 3. Das Inscrições

3.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente via Internet, no endereço eletrônico

https://guarapuava.atende.net/autoatendimento/servicos/inscricao-concurso-publico-e-processo-seletivo, a

partir das 9h (nove horas) do dia 23/02/2023 até 17h (dezessete horas) do dia 05/03/2023, com apresentação

dos documentos, conforme item 3.2.

II. ANEXO I - CRONOGRAMA DAS FASES

Fases do Processo Seletivo Data

Publicação do Edital; 22/02/2023

Início das inscrições às 09 horas; 23/02/2023

Fim das inscrições às 17 horas; 05/03/2023

Divulgação da Relação dos inscritos; 06/03/2023

Recurso contra a relação dos inscritos; 07 e 08/03

Homologação da relação de inscritos; 09/03/2023

Análise dos títulos apresentados; 10 a 14/03/2023

Resultado preliminar; Até 15/03/2023

Recurso contra o resultado preliminar; 16 e 17/03/2023

https://guarapuava.atende.net/autoatendimento/servicos/inscricao-concurso-publico-e-processo-seletivo

Página 2
Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro

Guarapuava/PR | (42) 3142 1000
www.guarapuava.pr.gov.br

Etapa Eliminatória – heteroidentificação étnico-racial –
candidatos(as) aprovados(as) em vagas reservadas para pessoas
negras;

21/03/2023

Resultado preliminar - etapa eliminatória – heteroidentificação
étnico-racial – candidatos(as) aprovados(as) em vagas reservadas
para pessoas negras;

22/03/2023

Resultado Final Classificatório e homologação; Até 27/03/2023

Convocação de aprovados(as) conforme demanda da Secretaria. A partir de 27/03/2023

III. As demais questões permanecem inalteradas.

Guarapuava-PR, 23 de fevereiro de 2023.

Carlos Marcelo Kaliberda
Presidente da CAJ